

hiriburuetako filmak

● Txarra ★ Eskasa ★★ Balekoa ★★★ Ona ★★★★ Bikaina

ASESINATO 1-2-3... AEB, 2002. Zuz.: Barbet Schroeder. Akt.: Sandra Bullock, Ryan Gosling, Michael Pitt. 120 min.
★★ Cassie Mayweather polizia fina da eta bere lankideen artean oso fama ona du. Gazte hasiberri batekin, hilketa arraro bat ikertu beharko du. Institutuko bi ikaslek hilketa perfektua egiten saiatu dira, eta Cassie poliaki kasua oso serio hartuko du, propio beretzat prestatu izan balute bezala. **Gasteiz (Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Ideales), Donostia (Bretxa, Warner Lusomundo), Iruñea (Príncipe).**

CAMINO A LA PERDICIÓN. AEB, 2002. Zuz.: Sam Mendes. Akt.: Tom Hanks, Paul Newman, Jude Law. 116 min.
★★ Ikusmin handia sortu du 30eko hamarkadako Chicagon kokatutako gangsterren film honek. Aita baten eta bere semearen arteko gorrotoa, barkamena, traizioa eta errespetua jasotzen dira istorioan. Gertae-

ra dramatiko anitz daude filmean, mafiarekin lotutako tiroketa eta hilketekin. **Gasteiz (Guridi, Mikeldi, Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Avenida, Capitol, Mikeldi), Donostia (Bretxa, Garbera, Warner), Iruñea (Príncipe, Golem Baiona).**

COLGADO DE SARA. AEB-Alemania, 2002. Zuz.: Reginald Hudlin. Akt.: Matthew Perry, Elizabeth Hurley, Bruce Campbell, Vincent Pastore.
● Epaitegietao trikimailu guztiak dakizkien agente batek agiri batzuk eman behar dizkio Sarari. Emakumea engainatu nahi du senarrak, eta bien artean duten abeltzain enpresa bereganatu. Baina Sara ez dago amore emateko prest. Era berean, agentearekin maitemindu egingo da. **Gasteiz (Guridi, Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Ideales), Donostia (Bretxa, Warner), Iruñea (Carlos III).**

EL MISMO AMOR, LA MISMA

LLUVIA. Argentina, 1999. Zuz.: Juan Jose Campanella. Akt.: Ricardo Darin, Soledad Villamil, Ulises Dumont. 116 min.
★★★ Jorge Pellegirini idazle on bat da, eta aldizkari batean idatzitako lanetatik ateratzen du soldata. Laura zerbitzaria ezagutuko eta emakumearekin 20 urteko harremana izango du, gorabehera handiekin. Eta urte horietan Argentinako historia aldatzen joango da. **Gasteiz (Florida), Bilbo (Avenida, Ideales), Iruñea (Golem Yamaguchi).**

EL OTRO LADO DE LA CAMA. Espainia, 2002. Zuz.: Emilio Martínez-Lazaro. Akt.: Ernesto Alterio, Paz Vega. 114 min.
★★★ Javier Soniarekin bizi da aspalditik, baina Javierrek amodio kontuak ditu Paularekin. Paulak mutil-lagunari esango dio beste batekin maiteminduta dagoela. Javierrek ez daki zein neskarekin gelditu. Guztien laguna den Rafak proposamen bat egingo die: buruari buelta gutxiago eman eta larrua

gehiago jo. Komedia musikala da. **Gasteiz (Florida, Mikeldi, Ster, Yelmo Gorbeia), Donostia (Bretxa), Iruñea (Golem Baiona).**

K-19: THE WIDOWMAKER. AEB, 2002. Zuz.: Kathryn Bigelow. Akt.: Harrison Ford, Liam Neeson. 138 min.
● Gerra Hotzaren erdian, 1961. urtean, Sobiet Batasuneko lehenengo urpeko nuklearrak arazo larria izan zuen. Ozeano Artikoaren erdian, erreaktorearen refrigerazio sisteman huts bat gertatu zen. Horrek eztanda egitea eragin zezakeen, bai eta misilak martxan jartzea eta Hirugarren Mundu Gerra piztea ere. Baina Alexei Vostrikov eta Mikhail Poleninek leherketa eragotzi zuten. **Gasteiz (Guridi, Mikeldi, Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Avenida, Ideales), Donostia (Bretxa, Garbera, Warner Lusomundo), Iruñea (Carlos III, Olite).**

LA BODA DEL MONZON. India-AEB-

Frantzia-Italia, 2001. Zuz.: Mira Nair. Akt.: Nasruddin Shah, Vijay Raaz. 119 min.
★★★ Verna familiako kide guztiak Delhira doaz ezkontza batera. Itundutako ezkontza denez, familiako batzuek dituzten beldurrak eta kezak agertuko dituzte. Tradizioak eta modernitateak bat egiten dute film hun-kigarri honetan. Iaz Urrezko Lehoia irabazi zuen Venezuelako Mostran. **Gasteiz (Florida), Donostia (Bretxa), Iruñea (Golem Yamaguchi).**

LA CAJA 507. Espainia, 2002. Zuz.: Enrique Urbizu. Akt.: Antonio Resines, Jose Coronado, Goya Toledo. 112 min.
★★★ Modesto Pardo banku bateko zuzendaria da, eta lapurtu egin diote. Egun batean, sekretu bat deskubrituko du segurtasun kaxetako agiri batean: alaba hil zitzaion sutea nahita piztutakoa izan zela. Emaztea, gainera, koman dago. Ustelkeriaren munduan barneratuko da Modesto, eta mende-

ku hartzea erabakiko du. **Gasteiz (Guridi, Mikeldi), Bilbo (Mikeldi), Donostia (Garbera), Iruñea (Golem Baiona).**

LA EDAD DE HIELO. AEB, 2002. Zuz.: Chris Wedge. 81 min.
★★★ Marrazki bizidun hauetan umorea da nagusi. Glaziazio aro berri bateko mamut baten, tigre baten eta hartz nagi baten abenturak kontatzen dira. Mutiko txiki bat beren tribura eramango dute. **Gasteiz (Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Avenida), Iruñea (Golem Baiona).**

LA VIE PROMISE. Frantzia, 2002. Zuz.: Olivier Dahan. Akt.: Isabelle Huppert, Pascal Gregory, Maud Forget. 93 min.
★★★ Prostituta batek Nizara joan behar du alabarekin, putazainaren heriotzaren ondoren. Ihesaldi horri esker, emakumeak bere burua hobeto ezagutzeko aukera izango du eta bere bizitzak zentzu berri bat hartuko

aretoak

Araba

GASTEIZ

AZUL

Ikuslearen eguna: Asteazkena.

Taxi para tres (JBA): 17.30 - 20.00 - 22.30.

El hijo de la novia: 17.30.

Nueve reinas: 20.00 - 22.30.

FLORIDA

(945 23 19 40) Ikuslearen eguna: Asteazkena.

Quiero ser como Beckham: 12.30 - 17.30 - 20.00 - 22.30.

La boda del monzon: 17.30 .

El mismo amor la misma lluvia: 20.00 - 22.30.

Apocalypse now: 17.30 - 21.00.

Nos miran: 17.30 - 20.00 - 22.30.

Viaje de Carol: 17.30 - 20.00 - 22.30.

El otro lado de la cama: 17.30 - 20.00 - 22.30.

Los feos tambien mojan: 17.30 - 20.00 - 22.30.

GURIDI

(945 23 19 40) Ikuslearen eguna: Asteazkena.

Señales: 17.30 - 20.00 - 22.30.

Simone: 17.30 - 20.00 - 22.30.

Men in black II: 17.30 - 20.00 - 22.30.

K-19: The widowmaker: 17.30 - 20.30.

Colgado de Sara: 17.30.

La caja 507: 20.00 - 22.30.

Camino a la perdicion: 17.30 - 20.00 - 22.30.

OT la pelicula: 17.30 - 20.00 - 22.30.

MIKELDI MULTIPLEX

(945 26 72 73) Ikuslearen eguna: Asteartea.

Camino a la perdicion: 17.30 - 20.15 - 22.45.

Pasos de baile: 17.30 - 20.15 - 22.45.

OT la pelicula: 17.30 - 20.15 - 22.45.

Señales: 17.30 - 20.15 - 22.45.

El otro lado de la cama: 17.30 - 20.15 - 22.45.

K-19: The widowmaker: 17.15 - 20.00 - 22.30.

La caja 507: 17.15 - 20.00 - 22.30.

Lisistrata: 17.15 - 20.00 - 22.30.

Poniente: 17.15 - 20.00 - 22.30.

STER ZINEMAK

(945 18 90 00) Ikuslearen eguna: Asteazkena.

Señales: 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.

Nos miran: 18.25 - 20.40 - 22.55 - 01.10.

Alas rotas: 18.35 - 20.35 - 22.35 - 00.35.

OT la pelicula: 18.20 - 20.20 - 22.15 - 00.10.

K-19: The Widowmaker: 20.00 - 22.35 - 01.10.

Men in black II: 18.30 - 20.25 - 22.20 - 00.15.

Camino a la perdicion: 17.50 - 20.15 - 22.40 - 01.05.

Asesinato 1,2,3: 19.55 - 22.20 - 00.45.

El otro lado de la cama: 20.10 - 22.25 - 00.40.

Colgado de Sara: 18.05.

Lisistrata: 18.00.

La edad del hielo: 18.10.

YELMO GORBEIA

(902 124 134) Ikuslearen eguna: Astelehena.

Caballero negro: 15.55 - 18.15 - 20.20 - 22.45 - 00.35.

El otro lado de la cama: 15.30 - 17.50 - 20.10 - 22.20 - 00.35.

Señales: 15.45 - 17.50 - 20.00 - 22.10 - 00.20.

Dragonfly: 15.30 - 17.55 - 19.50.

Colgado de Sara: 15.35 - 18.10 - 20.25 - 22.25 - 00.25.

Simone: 15.35 - 17.45 - 20.05 - 22.20 - 00.30.

OT la pelicula: 16.00 - 18.00 - 20.05 - 22.00 - 00.00.

Asesinato 1,2,3: 15.20 - 17.35 - 19.55 - 22.15 - 00.30.

Camino a la perdicion: 15.25 - 17.35 - 19.55 - 22.10 - 00.25.

Nos miran: 15.50 - 18.05 - 20.15 - 22.30 - 00.40.

Los feos tambien mojan: 16.30 - 18.20 - 20.30 -

22.35 - 00.45.

K-19: The Widowmaker: 15.40 - 18.25 - 21.10 - 23.50.

La edad de hielo: 16.05 - 18.05.

Lisistrata: 19.45 - 22.40 - 00.40.

Men in black II: 16.25 - 18.25 - 20.30 - 22.30 - 00.15.

AGURAIN

HARRESI

Windtalkers: 22.30.

Bizkaia

BILBO

AVENIDA

(94 431 0310) Ikuslearen eguna: Astelehena eta asteazkena.

La edad de hielo: 12.00 - 14.30.

K-19: The Widowmaker: 16.15 - 19.00 - 21.45 - 00.30.

K-19: The Widowmaker (JBA): 12.00 - 00.30.

Quiero ser como Bekcam: 12.30 - 14.45 - 17.45 - 20.00 - 22.15 - 00.30.

Simone: 14.30 - 17.45 - 20.00 - 22.15.

Lisistrata: 12.00 - 14.30 - 16.30 - 18.15.

Camino a la perdicion: 20.00 - 22.15 - 00.30.

OT la pelicula: 12.00 - 14.00 - 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.30 - 00.30.

Caballero negro: 12.00 - 14.00 - 16.30 - 18.30.

El mismo amor, la misma lluvia: 20.15.

Competencia desleal (JBA): 22.15 - 00.30.

CAPITOL

(94 431 03 10) Ikuslearen eguna: Astelehena.

Señales: 17.00 - 19.45 - 22.30.

Nos miran: 17.00 - 19.45 - 22.30.

Queiro ser como Beckham: 17.00 - 19.45 - 22.30.

Camino a la perdicion: 17.00 - 19.45 - 22.30.

IDEALES

(94 4310310) Ikuslearen eguna: Astelehena.

Simone: 17.15 - 22.30.

Pasos de baile: 17.00 - 19.45 - 22.30.

Apocalypse now: 20.00.

El viaje de Carol: 19.45 - 22.30.

El mismo amor la misma lluvia: 17.15 - 20.00.

Men in black II: 17.15 - 20.00 - 22.30.

K-19: The widowmaker: 16.45 - 19.30 - 22.30.

Los feos tambien mojan: 17.00 - 19.45 - 22.30.

OT la pelicula: 17.15 - 20.00 - 22.30.

Asesinato 1,2,3: 17.00.

MIKELDI

(94 431 0310) Ikuslearen eguna: Astelehena.

Señales: 17.15 - 20.00 - 22.45.

La caja 507: 20.00 - 22.30.

Lisistrata: 17.30 - 22.30.

Poniente: 17.30 - 20.00.

Camino a la perdicion: 17.15 - 20.00 - 22.30.

MULTI

(94 431 03 10) Ikuslearen eguna: Astelehena.

Ez dago emanaldirik.

BARAKALDO

COLISEO MAX OCIO

Caballero negro: 16.45 - 19.30 - 22.15 - 00.30.

Retratos de una obsesion: 17.00 - 19.30 - 22.15 - 00.30.

Panico nuclear: 19.15 - 22.00 - 00.30.

La edad de hielo: 16.15 - 18.15 - 20.00.

Nos miran: 16.45 - 19.30 - 22.00 - 00.30.

Camino a la perdicion: 16.30 - 19.15 - 22.00 - 00.30.

‘PONIENTE’



Immigrazioa eta maitasuna Andaluzian

Lucia irakasle lanetan dabil, Madrilen. Aitaren hileta elizkizunetara joango da, Almeriara, jaioterri-

ra. Andaluzian gelditzea erabakiko du, eta aitaren negozioarekin jarraitzea, nahiz eta lehengusua-

rekin haserretu. Baina Curro izeneko gizon batekin maitasun istorio bat hasiko du.

Gasteiz (Mikeldi) Bilbo (Mikeldi) Iruñea (Golem Yamaguchi)

Men in black II: 16.15 - 18.15 - 20.00 - 22.15 - 00.30.

La caja 507: 16.30 - 19.30 - 22.15 - 00.30.

Pasos de baile: 16.15 - 19.15 - 21.45 - 00.30.

K-19: The widowmaker: 16.15 - 19.00 - 21.45 - 00.30.

El mismo amor la misma lluvia: 16.30 - 19.30 - 22.00 - 00.30.

Simone: 16.30 - 19.15 - 22.00 - 00.30.

Señales: 17.00 - 19.30 - 22.15 - 00.30.

El otro lado de la cama: 16.30 - 19.15 - 22.00 - 00.30.

Colgado de Sara: 22.00 - 00.30.

OT la pelicula: 16.15 - 18.15 - 20.00 - 22.15 - 00.30.

Asesinato 1,2,3: 16.30 - 19.15 - 22.00 - 00.30.

Jimmy Neutron: 17.15.

BASAURI

BILBONDO

Asesinato 1,2,3: 19.45 - 22.30.

El caballero negro: 18.30 - 20.30 - 22.30.

OT la pelicula: 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.30.

K-19: The widowmaker: 16.45 - 19.30 - 22.30.

Men in black II: 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.30.

Pasos de baile: 16.45 - 19.30 - 22.30.

Señales: 17.00 - 20.00 - 22.30.

Camino a la perdicion: 17.00 - 19.45 - 22.30.

SOCIAL ANTZOKIA

K-19: The widowmaker: 17.00 - 19.45.

Camino a la perdicion: 22.30.

BERMEO

NESTOR BASTERRETKEA

Men in black II: 22.30.

DURANGO

ZUGAZA

Ez dago emanaldirik.

ELORRIO

KULTUR ARETOA

Ez dago emanaldirik.

GALDAKAO

TORREZABAL KULTUR ETXEA

Ez dago emanaldirik.

GERNIKA

LIZEO ANTZOKIA